
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 171 del 15-09-2015

OGGETTO

PARCO DELLE ACACIE-INDIRIZZI

L’anno  duemilaquindici il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che obiettivo programmatico dell’Amministrazione è quello di garantire e-
promuovere la massima partecipazione ad attività culturali, sociali, sportive e
ricreative, favorendo l’aggregazione di bambini, giovani e famiglie;

che a tale scopo, l’area a verde pubblico  denominata “ Parco delle Acacie ”-
ubicata tra la Via Ferrovia e la Via Appia è idonea ad ospitare, così come per il
passato, attività socio-culturali e ricreative;

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione proseguire il percorso intrapreso di
valorizzazione del patrimonio pubblico, anche attraverso l’affidamento delle proprie
strutture, così come avvenuto per il passato, ad associazioni no profit presenti sul
territorio comunale;

Considerato:
che nel Bilancio 2015 è già programmato e previsto il trasferimento del mercato-
settimanale con delocalizzazione in area che consenta, per dimensioni e ubicazione,
lo svolgimento dello stesso;
che  l’intera area del “ Parco delle Acacie ” necessita di interventi di manutenzione-
straordinaria finalizzati a rendere la stessa fruibile in condizione di sicurezza, con
conseguente gravosità di oneri non compatibili con le ristrettezze economico-
finanziarie dell’ Ente;
che l’ esternalizzazione della gestione del Parco consentirà , tra l’altro, tenuto-
conto dell’ attuale sottodimensionamento dell’organico dell’Ente, di ottimizzare
l’impiego del personale comunale allo stato addetto alla custodia e pulizia del Parco
stesso;

Ritenuto per tutto quanto esposto fornire indirizzi agli Uffici competenti nel senso
di cui sopra;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L.174/2012
convertito in legge n.213/2012;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di demandare al  Responsabile del II Settore lo studio e la predisposizione di  un
bando di gara per  l’ affidamento della gestione della  struttura denominata “ Parco
delle Acacie” per anni sei rinnovabili per lo stesso periodo, previa elaborazione di
un progetto di riqualificazione dell’intera area che contempli anche lo svolgimento
di manifestazioni culturali e di momenti di aggregazione.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art.134-4° comma del
D.lgs n° 267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 02-10-2015

Dal Municipio, lì 02-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-09-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 02-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 02-10-2015 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


